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utvecklat fritidsfiske.

Fiskeriverket är den centrala statliga myndigbeten 
för fiskevård och fiske i Sverige. Verket skall verka 
för en ansvarsfull hushållning med fisktillgångarna 
på ett sätt som långsiktigt medverkar till livs­
medelsförsörjningen och vårt välstånd i övrigt. 
Fiskeriverket skall också verka för en biologisk 
mångfald och därmed för ett rikt och varierat 
fiskbestånd. Viktiga uppgifter är vidare att med­
verka till att förutsättningar skapas för en livs­
kraftig fiskenäring, att fiskemöjligheterna för 
allmänheten ökas och att tillgången på fisk av god 
kvalitet till fördel för konsumentintresset främjas. 
Fiskeriverket lyder under jordbruksdepartementet och 
leds av en generaldirektör som också är ordförande i 
styrelsen. Verket är organiserat på följande sätt:

• Resurs- och miljöavdelningen
• Marknads- och strukturavdelningen
• Avdelningen för fiskerikontroll
• Utredningsavdelningen
• Administrativa avdelningen

Därtill finns enheter för utlandsverksamhet och konsu­
mentinformation, Swedmar respektive Svensk Fisk.

RESURS- OCH 
MILJÖAVDELNINGEN

Resurs- och miljöavdelningen är indelad i två enheter, en för 
nationell fiskevård och en för internationell fiskevård. Huvud­
uppgiften är att verka för livskraftiga och rika fiskbestånd till 
gagn för ett långsiktigt och uthålligt fiske.

Det samlade arbetet inom avdelningen omfattar alla 
resurs- och miljörelaterade frågor som fiskevård, miljövård, 
resursövervakning, fiskeregleringar, fritidsfiske (sport- och 
husbehovsfiske) inklusive fisketurism och att samordna 
det svenska fisket med EU:s gemensamma fiskeripolitik.

Fiskevårdsarbetet omfattar olika stöd till restaurering 
av lekområden, byggandet av nya hskvagar, utsättning av 
fisk m m. Arbetet med fiskeregleringar omfattar beslut 
om fiskekvoter, redskapsbestämmelser, fredningstider, 
fredningsområden, minimimått m m.

En viktig del i avdelningens arbete är att öka allmän­
hetens fiskemöjligheter genom stöd till bildande av fiske- 
vårdsområden och att utveckla fisketurismen för både 
svenskar och utlänningar.

Det svenska havsfisket regleras genom internationella 
överenskommelser inom ramen för EU:s gemensamma 
fiskeripolitik. Denna reglering bygger på internationella 
förhandlingar, samordnade inom avdelningen, om bla 
fångstkvoter och olika fiskeregler.

Utredningskontor
Till Resurs- och miljöavdelningen hör två utrednings­
kontor, i Luleå och Jönköping, som arbetar med myndighets­
uppgifter och utredningar i bla ärenden enligt vatten- 
och miljöskyddslagarna. På kommersiell bas bedrivs 
uppdragsverksamhet inom bl a fiskevården.



MARKNADS- OCH 
STRUKTURAVDELNINGEN

Marknads- och strukturavdelningen ansvarar för frågor inom 
fiskerinäringens ekonomiska och strukturella områden. Arbetet 
berör såväl yrkesfisket och vattenbruket som fiskberednings- 
industrin.

För att dimensionera det svenska fisket finns ett system 
med yrkesfiskelicenser och fartygstillstånd. Utan dessa 
får som regel inte yrkesfiske bedrivas.

För att förbättra effektiviteten i näringen finns EU:s 
stöd för strukturåtgärder, bland annat enligt Struktur­
fond 5a och Gemenskapsinitiativet Pesca. Stöd kan tex 
ges till inköp av nya fiskefartyg, modernisering av fartyg, 
skrotning av fartyg, investeringar i beredningsindustrin 
och vattenbruksanläggningar samt marknadsföring. 
Ekonomiskt stöd som utgår från EU kräver nationell 
medfinansiering.

EU har vidare en marknadsreglering av fisk och fisk- 
produkter som omfattar:
• gemensamma marknadsföringsnormer
• gemensamt system för prissättning
• producentorganisationer
• gemensamma bestämmelser för handel med icke­

medlemsländer
Företag som köper fisk av fiskare för vidare försäljning 
måste vara auktoriserade av Fiskeriverket.

Fisk som inte går att sälja till fastställt lägsta för­
säljningspris ersätts med bidrag från EU.

AVDELNINGEN FÖR FISKERIKONTROLL 
Avdelningen ansvarar för kvotuppföljning och kontroll av 
fiskets fångster och landningar.

Avdelningen för fiskerikontroll följer det svenska fiskets 
fångster och landningar för att förhindra att kvoterna 
överskrids. Detta sker genom kontroll och analys av 
radiorapporter, loggböcker, landningsdeklarationer och 

avräkningsnotor. Den statistiska informationen används 
dessutom bl a i Fiskeriverkets undersökningsverksamhet 
för beståndsuppskattningar. I hamnarna kontrolleras sor­
teringen av fångsterna och färskheten genom stickprov. 
Vidare sker en noggrann kontroll av industrifiskets fångster.

UTREDNINGSAVDELNINGEN
Fiskeriverkets utrednings- och undersökningsverksamhet ger under­
lag för verkets arbete med att vårda och nyttja fiskresurserna.

Verksamheten bedrivs i huvudsak vid tre laboratorier 
med fältstationer och två försöksstationer. Vidare finns 
två undersökningsfartyg. En av huvuduppgifterna är den 
kontinuerliga övervakning av fiskbestånden som ligger 
till grund för resurs- och miljöavdelningens arbete.

Hav
Havsfiskelaboratoriet i Lysekil med en filial i Karlskrona är 
centrum för Fiskeriverkets havsundersökningar.

Verksamheten bygger i hög grad på det material som 
insamlas med undersökningsfartygen Argos och Ancylus. 
De kommersiellt viktigaste fiskbestånden, som torsk, sill/ 
strömming, skarpsill, havskräfta, räka och rödspätta 
kartläggs noga vad gäller ålderssammansättning, till-
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Till Sötvattenslaboratoriet hör två försöksstationer/fisk- 
odlingar. I Kälarne i Jämtland bedrivs avelsförsök på 
regnbåge och röding samt studier över odlingseffekter 
på utsättningsfisk. Försöksstationen är också centrum för 
bevarande av olika hotade stammar, bl a Gullspångslax. I 
Älvkarleby vid Dalälvens mynning bedrivs kompensa- 
tionsodling av lax och havsöring för Dalälven. Där finns 
också ett strömvattenekologiskt laboratorium samt en 
experimentbäck.

SWEDMAR
Swedmar - Fiskeriverkets internationella konsultgrupp - 
erbjuder tjänster med inriktning mot fiskeri- och kustutveckling 
samt akvatisk miljövård i utvecklingsländer.

växt, rekrytering och utbredning. Härigenom erhålls 
underlag för Sveriges internationella fiskerisamarbete 
inom Internationella havsforskningsrådet (ICES), EU 
och andra organisationer.

Fiskets inverkan på miljön har under senare år fått allt 
större betydelse inom undersökningsverksamheten.

Kust

Kustlaboratoriet i Öregrund, med en avdelning även i Göteborg, 
är centrum för Fiskeriverkets undersökningsverksamhet i kust­
vatten.

Bestånden av abborre, gädda, siklöja m fl arter under­
söks. Viktig är även utvecklingen av olika redskap, bl a 
för att förhindra sälskador. Kustlaboratoriet har utvecklat

metodik för att kartlägga föroreningars inverkan på 
fisket, särskilt från skogsindustrin. Fältstationer finns 
vid samtliga kärnkraftverk för att bedöma effekter av 
varmvattenutsläpp.

Sjöar och vattendrag

Sötvattenslaboratoriet i Drottningholm, med en filial i Örebro, 
är centrum för Fiskeriverkets undersökningsverksamhet i sötvatten.

Resursövervakning är en viktig uppgift, med inriktning 
på de stora sjöarna samt lax och havsöring. Utveckling 
av metoder för fiskevård, biotopvård och restaurering av 
försurade fiskevatten samt bevarande av fiskresurser ocli 
hotade fiskstammar i olika vattensystem är andra arbets- 
uppgifter av stor betydelse.

Syftet med verksamheten är att stödja ländernas 
förmåga att utveckla sina kustregioner och inlands- 
vatten. Uppdragsgivare är i huvudsak de nordiska 
biståndsorganisationerna, EU-kommissionen, FN-organen 
och de regionala utvecklingsbankerna.

SVENSK FISK
Svensk Fisk skall verka för en ökad konsumtion av fisk och 
skaldjur i Sverige genom införmation och marknadsföring.

Med riktade kampanjer, projekt och evenemang arbetar 
Svensk Fisk inom ett brett område, från konsument­
upplysning med recept och butiksstöd till utbildning 
och information inom fiskbranschen. Målsättningen för 
Svensk Fisk är att konsumtionen av fisk inom fem år 
skall fördubblas från en till två måltider i veckan.
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”Fiskeriverkets uppgift är att genom­

föra den svenska fiskeripolitiken och

vår del av EU:s fiskeripolitik. Syftet
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är i första hand att åstadkomma en

god hushållning med fiskresurserna

genom en val avvagd vard och be­

skattning samt genom omsorg om 

vattnen. Fiskevården är en viktig del 

av miljövården och fisket ger direkt 

eller indirekt inkomster och syssel­

sättning över hela landet. Fisk är ett

Generaldirektor Per Wramner

viktigt livsmedel som har stort värde 

ur folkhälsosynpunkt. Dessutom är 

fritidsfisket en folkrörelse av stor social 

och ekonomisk betydelse.”



FISKERIVERKET

Svenskt fiske - det är ca 3.500 yrkesfiskare, något 
1.000-tal binäringsfiskare, ca 300.000 busbebovs- 
fiskare som fiskar på sin fritid med nät o dyl samt 
närmare 2 miljoner sportfiskare. I det svenska fisket 
fångas årligen ca 400.000 ton fisk till ett värde av 
drygt 1 miljard kronor. Därtill kommer odlad fisk 
för ett par hundra miljoner kronor.
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